30 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, sexta-feira, 27 de janeiro de 2017

SÚMULAS

  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N  °   003/17 - DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE
ÁGUA LTDA;  Objeto: aquisição de bombas dosadoras para atendimento às ETA's, poços e ETE's da CORSAN;  Pregão Eletrônico n°
143/16 - SULIC/CORSAN; Valor:  R$ 809.900,00;  PROCESSO Nº  2016903PE20101;  Prazo:  1 ano;  Recursos:  PRÓPRIOS.
  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 193/16- DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e LINECONTROL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA;  Objeto: Registro de preços para a aquisição de solução SPADNS para fl uoretos - DEAL;  Pregão Eletrônico n° 103/16
 - SULIC/CORSAN;  Valor:  R$ 401.400,00;  PROCESSO Nº  2016903PE13501;  Prazo:  1 ano;  Recursos:  PRÓPRIOS.
  TERMO ADITIVO N  °   007/17 - DEGEC/SULIC - 5º Termo Aditivo ao Contrato n° 152/12 - DEGEC/SUSUP;  Partes: CORSAN e VÓRTICE
SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA;  Edital de Concorrência n° 009/12 - SUSUP/DA/CORSAN; Objeto do Contrato: Os serviços para
manutenção de equipamentos de telemetria, telecomandos e rádio de voz, com fornecimento de peças, nos telessistemas digitais e analó-
gicos existentes nas unidades operacionais da CORSAN; Objeto do Aditivo: a prorrogação do prazo contratual de execução, pelo período
de 100 (cem) dias, a contar de 17/01/2017, e de vigência, pelo período de 93 (noventa e três) dias, a contar de 25/04/2017;   Recursos :
Próprios.

  Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC

 Codigo: 1718862

 Secretaria da Cultura , Turismo, Esporte e Lazer
  Secretaria da Cultura , Turismo, Esporte e Lazer

 SECRETÁRIO: VICTOR HUGO ALVES DA SILVA
 End: Avenida Borges de Medeiros, 1501 - 19º Andar

 Porto Alegre/RS - 90110-150

  HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo 16/1100-0000296-9, TORNA
PÚBLICO o resultado da SELEÇÃO do Edital SEDAC 04/2016 – Prêmio IEACEN Dança – Pró-Cultura RS, conforme segue:

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Circulação Pessoa Jurídica 50.000,00 5

Projeto CEPC Produtor

CEPC de fora do
Corede

Metropolitano Delta
do Jacuí

Nota Final Situação

Um Olhar Através de 186 GRUPO DE DANÇA TRANSFORMA 88 Contemplado

Verde (In)Tenso 5607 JOSÉ MIGUEL RAMOS SISTO
JUNIOR 86.83 Contemplado

PATAS ARRIBA -
FRONTEIRAS IMAGINÁRIAS 4646 HUMANITAS ARTE E CULTURA

LTDA. 86.33 Contemplado

Corpobolados- passagens e
prosas 5973 FERNANDA BERTONCELLO BOFF

01610521005 86.33 Contemplado

Alb: Memórias de um coração
árabe 5600

FRANCISCO E. M. ROLOFF -
IMPACTO DESENVOLVIMENTO
CULTURAL

X 83.5 Contemplado

Transmobilização: dança e
mobilidade urbana 5968 Marco Aurelio Julio Rodrigues 84.33 Suplente

Aproximando Distâncias: Tão
longe, tão perto, tão perto,
TÃO...

5774 RENATA RIBEIRO FURLIN 83.5 Suplente

Circulação do espetáculo Guia
improvável para corpos
mutantes

4504 CANTO - CULTURA E ARTE LTDA 82.83 Suplente

ABOBRINHAS RECHEADAS -
O JOGO 5887 DIEGO MACHADO 99233150020 82.16 Suplente

HIATO 3543 NOMAD PRODUÇÕES LIMITADA 79.33 Suplente

GAÚCHOS SEM FRONTEIRAS 1335 GRUPO FOLCLÓRICO CALHANDRA X 58.66 Não classificado

A publicação completa dos projetos classificados poderá ser acessada pelas páginas www.procultura.rs.gov.br e www.sedac.rs.gov.br. Da
presente decisão cabe recurso, no prazo de cinco dias úteis a contar da publicação no Diário Oficial do Estado, exclusivamente pela página do
PRÓ-CULTURA RS (www.procultura.rs.gov.br), conforme itens 8.8, 8.8.1 E 8.8.2 do Edital SEDAC 04/2016.

 Codigo: 1718808

 Secretaria de Minas e Energia
  Companhia Estadual de Geração e Transm.de  Energia Elétrica - CEEE GT

 DIRETOR-PRESIDENTE: PAULO DE TARSO PINHEIRO MACHADO
 End: Avenida Joaquim Porto Villanova, 201 - p. A m. 1

 Porto Alegre/RS - 91410-400

  LICITAÇÕES

  AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-GT/2016110089
 Empresa Vencedora: Dinamizol Empresa de Higienização de EPI Ltda para os lotes 01 e 02.

 Codigo: 1718795

Companhia Riograndense de Mineração - CRM
 Diretor Presidente: Edivilson Meurer Brum

 End: Rua Botafogo, 610
 Porto Alegre/RS - 90150-050

  SÚMULAS

  ADITIVO 01/2016-121 AO CONTRATO CRM-POA 84/2012 Con-
tratada: Banrisul Cartões S/A  Objeto: fornecimento de bônus ali-
mentação e bônus de cesta alimentação. Aditivo de prorrogação
do prazo de vigência contratual, pelo período de 6 (seis) meses a
contar de 19/01/2017. Base legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93 e
Cláusula Décima Primeira do contrato.  Assinatura: 10/01/17

  ADITIVO 01/2017-04 AO CONTRATO CRM-POA 36/2016 Con-
tratada: Prominas Projetos e Serviços de Mineração Ltda. Objeto:
contratação de empresa especializada para a revisão dos custos e
do preço do carvão da Mina de Candiota. Aditivo de alteração do
disposto na Cláusula Sexta do contrato (DO PREÇO).  Assinatura:
17/01/17

  ORDEM DE COMPRA (OC) 032202 Contratada: G.P.A. Gerencia-
mento de Projetos Ltda. ME Objeto: aquisição de lote de chapas de
aço para a Mina de Candiota. Valor total: R$ 16.000,00 (dezesseis
mil reais).  Pagamento: 20 dias da entrega do material. Prazo de en-
trega: 10 dias contados da data de assinatura da Ordem de Compra
(OC). Processo: Pregão (E) n.º 680/2016 Assinatura: 19/01/2017

  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 02/2017 Contratada: In-
tegra Consultoria S/S Ltda. Objeto: prestação de serviços de ca-
dastramento de materiais e manutenção e atualização mensal do
software Klasmatt. Preços: manutenção mensal = R$ 1.541,40;
criação de PDM = R$ 34,53 por item; cadastro de item novo e va-
lidação de NCM = R$ 12,34 por item e validação de informações
de SINs devolvidas = R$ 1,85 por item. Reajuste: anual, de acordo
com a variação do IGP-M. Pagamento: 20 dias do aceite da NFFa-
tura. Vigência: 12 meses, prorrogável até o limite de 60 meses.
Base legal: art. 25, inciso I da Lei n.º 8.666/93. Data da autorização
pela Autoridade Competente: 24/01/17

Nota: O acesso aos processos será disponibilizado na Sede da
CRM, Rua Botafogo 610, Menino Deus, PoA (RS), na Gerência de
Editais e Contratos, das 08h às 12h e das 13h às 17h, de segunda
à sexta-feira.

 Codigo: 1718858

Companhia Estadual de Distribuição de  Energia
Elétrica - CEEE-D

 Diretor-Presidente: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
 End: Avenida Joaquim Porto Villanova, 201 - p.A1 s/721

 Porto Alegre/RS - 91410-400

  LICITAÇÕES

  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL: CEEE-
-D/6000000018

Abertura: 14/02/2017, às 09h. Objeto: Aquisição de Transforma-
dores. A retirada do Edital e informações adicionais poderão ser
obtidas na Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Joa-
quim Porto Villanova, n.º 201, Prédio A, Sala 428, Poa/RS, fone (51)
3382-4846, no horário comercial, ou pelo site www.ceee.com.br.

 Codigo: 1718793

     SÚMULAS

Contrato Nº 5000001082; Contratado: Trezzi E Bonatti LTDA - ME;
Objeto: Execução De Laudos De Avaliação Dos Hortos Florestais;
Prazo: 60 dias a contar de 18/01/2017; Valor: R$ 98.900,00.
Contrato nº 50000001060; Contratada: Conimel Empresa De Ma-
terial Elétrico LTDA. Objeto: Aquisição de parafusos e conectores.
Valor: R$ 136.014,00. Data Ass.: 25/01/2017. Prazo: Até 120 dias a
contar de 25/01/2017.
Contrato nº 50000001061; Contratada: Sulminas Fios E Cabos
LTDA. Objeto: Aquisição de parafusos e conectores. Valor: R$
46.362,00. Data Ass.: 25/01/2017. Prazo: Até 120 dias a contar de
25/01/2017.
Contrato nº 5000001062; Contratada: Ficapoços Fios E Cabos
LTDA. Objeto: Aquisição de parafusos e conectores. Valor: R$
18.271,00. Data Ass.: 25/01/2017. Prazo: Até 120 dias a contar de
25/01/2017.

 Codigo: 1718794

Rogério Alves de Oliveira
Diretor Administrativo e de Negócios

Rua Cel. Aparício Borges, 2199 – (51) 3288-9700
Endereço  Telegráfi co: CORAG – FAX (51) 3288-9760

Rua Caldas Júnior, 261 – Fone: (51) 3221-3516
Home Page: www.corag.rs.gov.br

E-mail: corag@corag.rs.gov.br

EDITORA DO DIÁRIO OFICIAL

Sérgio Luiz Valmorbida
Diretor-Presidente

Sérgio Luiz Valmorbida
Diretor Industrial